
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 090311/CM 24-101 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2024 a
las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica cultivo de 10 especies de leguminosas

El Centro de Recursos Fitogenéticos (CRF) requiere la asistencia técnica de una empresa que, por suDescripción 
disponibilidad de instalaciones y acceso a los agricultores, se pueda ocupar de un gran ensayo en campo con materiales de
las colecciones activas de leguminosas de dicho Centro. El servicio consistirá en el cultivo de diez especies de leguminosas,
por diez líneas de cada una de ellas, y cuidados culturales (riegos, escardas, cosecha, trilla) de las 100 parcelas. El contrato
tendrá una duración de 30 días hábiles, a contar desde la fecha de adjudicación del mismo.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.510 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.500 EUR.

Clasificación CPV
77000000 - Servicios agrícolas, forestales, hortícolas, acuícolas y apícolas.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Ofertas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AGROSA SEMILLAS SELECTAS, S.A.
NIF A19154418
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Camino de Cáritas, s/n.
(19240) Jadraque España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.510 EUR.

Motivación

Motivación Ha resultado adjudicatario de este contrato:
AGROSA SEMILLAS SELECTAS, S.A. con NIF: A19154418.
En el presente expediente de contratación menor:
1. No se está alterando el objeto de este contrato con el fin de evitar la aplicación de los umbrales descritos en el artículo
118.1 de la LCSP.
2. El principio de concurrencia se ha garantizado mediante:
X La solicitud de ofertas y/o listas de precios con validez temporal acreditada que, combinadas de cualquier modo, han
dado lugar, al menos, a tres potenciales adjudicatarios.
3. La adjudicación del contrato se ha realizado atendiendo a:
X La oferta de AGROSA SEMILLAS SELECTAS, S.A. con NIF: A19154418, es económicamente más ventajosa, habiendo
comprobado que todas las ofertas eran similares en términos de calidad. 
4. Siendo el importe acordado 6.500,00 euros (IVA no incluido), se ha establecido como forma de acreditación de la
conformidad con la entrega o la prestación la firma del Documento de conformidad con la factura firmado por el
responsable del contrato y el gerente del centro y como forma de pago trasferencia bancaria.
5. Forma de pago: Pago único a la recepción del suministro/servicio
6. Plazo de entrega en días: 30 días
Lugar de realización de la prestación del servicio objeto de la propuesta será: CRF-INIA, Finca “La Canaleja”- Autovía de
Aragón, Km. 36. 28805- Alcalá de Henares (Madrid).
Fecha del Acuerdo 03/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79fb66ee-6c5a-462a-acd8-0859c70900f3


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=USsjgU6mRW0kJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000013694017 |  2024-000732914 | Thu, 04 Jul 2024 09:35:46:478 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18786434190395969091808169832890488061 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=USsjgU6mRW0kJPJS%2BPS9vg%3D%3D

